
 سوریه: وزیر خارجه سوریه با محکوم کردن 
جنایت شنیع صهیونیست‌ها در مجدل شمس در 
جولان اشغالی، بر حق ثابت و قانونی این کشور 
بر پس گرفتن جولان از اشغالگری اسرائیل تاکید 
کرد.در پی جنایت صهیونیست‌ها در شهرک مجدل 
شمس واقع در جولان اشغالی و تلاش اشغالگران 
برای اتهام زنی به حزب الله و نسبت دادن این 
جنایت به مقاومت لبنان، »فیصل المقداد« وزیر 
امور خارجه سوریه از سازمان ملل متحد خواست تا 
اقدامی فوری برای توقف جنایت‌های اسرائیل علیه 

اهالی جولان اشغالی سوریه انجام دهد.

 فیلیپین: وزیر خارجه آمریکا  اعلام کرد که 
واشنگتن یک بودجه نظامی برای توسعه نیروی 
نظامی فیلیپین به این کشور ارائه خواهد کرد.
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا اعلام 
کرد که این کشور بودجه نظامی به ارزش ۵۰۰ 
میلیون دلار به فیلیپین ارائه خواهد کرد، در حالی 
که واشنگتن روابط خود را با مانیل در مواجهه با 

نفوذ فزاینده چین تقویت می‌کند.

 روسیه: سخنگوی کاخ کرملین روز سه‌شنبه 
گفت که هرچه به انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا 
نزدیک‌تر می‌شویم، ادعاها و اتهام‌زنی‌ها علیه روسیه 
افزایش می‌یابد. »دیمیتری پسکوف« سخنگوی 
ریاست جمهوری فدراسیون روسیه هرگونه دخالت 
مسکو در انتخابات پیش‌روی آمریکا را تکذیب کرد.

 اردن: وزیر خارجه اردن در تماس تلفنی با 
همتای لبنانی خود ضمن حمایت همه جانبه از 
بیروت با تهدیدات رژیم صهیونیستی مخالفت کرد. 
عبدالله بوحبیب وزیر خارجه لبنان تماس تلفنی از 
ایمن الصفدی همتای اردنی خود دریافت کرد.در 
این تماس تلفنی، وزیر خارجه اردن بر حمایت و 

ایستادگی کامل امان در کنار بیروت تاکید کرد.

 آمریکا: پنتاگون ارزیابی کاملی از مشکلات و 
چالش‌های خود در توسعه سلاح‌های مافوق صوت 
را به کنگره و مردم آمریکا ارائه نمی‌کند.به گفته 
حسابرسان کنگره، پنتاگون به کنگره و مردم 
آمریکا ارزیابی کاملی از مشکلات و چالش‌های 
خود در توسعه سلاح‌های مافوق صوت برای مقابله 
با سلاح‌هایی که قبلًا توسط چین و روسیه مستقر 

شده‌اند، ارائه نمی‌کند.

 اوکراین: آمریکا دو بسته کمکی به ارزش ۱.۷ 
میلیارد دلار به اوکراین را اعلام کرد که بسته ۲۰۰ 
میلیون دلاری شامل سیستم‌های دفاع هوایی، 
مهمات برای سیستم‌های هیمارس، توپخانه و 
گلوله‌های خمپاره، جاولین و سایر موشک‌های ضد 
تانک است.جان کربی سخنگوی شورای امنیت ملی 
کاخ سفید گفت: بسته 200 میلیون دلاری ریاست 
جمهوری شامل سیستم‌های دفاع هوایی، مهمات 
برای سیستم‌های هیمارس، توپخانه و گلوله‌های 
خمپاره، جاولین و سایر موشک‌های ضد تانک است.

 وحشت فاجعه‌بار پناهندگان 
در مرزهای اروپا

بر اساس گزارش آژانس حقوق اساسی اتحادیه 
اروپا، موارد نقض حقوق بشر و خشونت و بدرفتاری 
مرزبانان علیه پناهندگان در مرزهای خارجی اروپا 
در بسیاری موارد مورد پیگرد قانونی قرار نگرفته و 

منجر به محکومیت نمی‌شود.
بر اساس یک گزارش اتحادیه اروپا، نقض حقوق 
بشر توسط مقامات مرزی علیه مهاجران و 
پناهندگان به ندرت مورد پیگرد قانونی قرار می 
گیرد.در سند آژانس حقوق اساسی اتحادیه اروپا 
)FRA( در وین آمده است: شرایط به گونه ای 
است که تصور معافیت از مجازات وجود دارد. این 
گزارش بر کشورهای امتداد مرز خارجی اتحادیه 
اروپا - از کانال انگلیسی در سراسر دریای مدیترانه 
تا مرزهای شرق، بالکان و دریای اژه - متمرکز بود.
گزارش‌های موثق خشونت، بدرفتاری، کمک نکردن 
یا رد پناهجویانی که به دنبال حمایت هستند - به 
اصطلاح عقب‌نشینی - دائماً توسط سازمان‌های 
بین المللی، سازمان ملل و شورای اروپا و همچنین 

از سوی فعالان حقوق بشر ارائه می‌شود.
FRA بین سال‌های 2020 تا 2023، 118 تحقیق 
انضباطی علیه نیروهای مرزی در 16 کشور کشف 
کرد. این در حالی است که آژانس حقوق اساسی 
تنها در 8 مورد از اقدامات تنبیهی علیه کارمندان 
دولت آگاه است که چهار مورد در کرواسی و چهار 
مورد در مجارستان بوده است. در همین مدت، 
حداقل 84 پرونده جنایی علیه مرزبانان انجام 
شد، اما تنها سه مورد محکومیت قرار گرفتند.به 
گفته FRA، اگرچه یونان بیشترین تعداد موارد 
مشکوک را در این زمینه دارد، اما هیچ مقامی 
در آنجا مشمول اتهامات انضباطی یا جنایی نشده 
است. در این گزارش آمده است که هر ساله ده ها 
شکایت علیه آژانس حفاظت از مرزهای اتحادیه 
اروپا فرانتکس دریافت می شود.بنا بر اعلام آژانس 
حقوق اساسی اتحادیه اروپا )FRA( در حالی که 
گروههای حقوق بشری و سازمان‌های غیردولتی 
نقض جدی، مکرر و گسترده حقوق مهاجران و 
پناهندگان در مرزها را بارها گزارش کردند و با 
وجود موثق بودن این گزارش‌ها، بسیاری از آنها 

مورد بررسی قرار نگرفتند.

نیمچه گزارش

هنوز ساعتی از اعلام نتایج انتخابات ریاست جمهوری 
ونزوئلا و اعلام پیروزی مادورو چپ گرا نگذشته بود که 
آشوب و اغتشاش مناطقی از این کشور را فرا گرفت. 
هر چند که در ظاهر ادعا می‌شود این امر برگرفته از 
اعتراض به نتایج انتخابات است اما حقیقت امر آن است 
که اشوب‌ها پس از اعلام رسمی مخالفت آمریکا با نتیجه 

انتخابات و ادعای تقلب در آن و همراهی برخی کشورهای 
آمریکای لاتین غرب‌گرا با این ادعای آمریکا آغاز شد. 

نگاهی به تاریخ آمریکای لاتین نشان می‌دهد آمریکا در 
طول چندین دهه همواره آشوب وگرفتار سازی کشورها 
در بحران‌های اقتصادی و امنیتی را راهکار نفوذ در آنها 
قرار داده است. رویکردی که کیسینجر وزیر خارجه 
آمریکا در دهه 1970 در چندین کشور آمریکای لاتین از 
جمله شیلی اجرا کرد که نتیجه آن سرنگونی آلنده بود. 
سناریوی کودتای رنگی آمریکا در ونزوئلا زمانی تقویت 
می‌شود که پیش از این نیز با افرادی همچون گوایدو 
این طرح اجرا شد که در نهایت با شکست همراه شد. 

نکته اساسی آن است که نظر سنجی‌های ادعایی درباره 
پیروزی رقیب مادورو توسط موسسه‌های آمریکایی صورت 

گرفته است. 
نکته دیگر اهمیت و جایگاه ونزوئا در معادلات آمریکا 
در آمریکای لاتین و جهان است. تجربه نشان داده است 
که هر تحولی در ونزوئلا می‌تواند زمینه ساز دگرگونی در 
آمریکای لاتین باشد بگونه‌ای که تحقق کودتا در کاراکاس 
تکرار آن در سایر کشورها همچون برزیل، نیکاراگوئه، 
بولیوی، کوبا و.. را به همراه خواهد داشت. در همین 
حال ونزوئلا بازیگری جهانی است که از یک سو حامی 
فلسطین است و از سوی دیگر روابطی نزدیک با ایران، 

روسیه و چین دارد. این روابط با توجه به ظرفیت‌های 
انرژی ونزوئلا، چالشهای بسیاری برای آمریکا ایجاد 

می‌کند. 
در این شرایط می‌توان گفت که آمریکا با کودتا در ونزوئلا 
در کنار سلطه بر این کشور به دنبال تکرار آن در سایر 
کشورهای آمریکای لاتین و در ادامه تقابل با ایران، روسیه 
و چین است. به عبارتی دیگر ونزوئلا اکنون قربانی یک 
جانبه گرایی بحران ساز آمریکاست که همواره از کودتای 
رنگی از جمله در فضای انتخابات برای اهداف خویش بهره 
گرفته است که نتیجه آن گرفتار شدن کشورها در آشوب 

و ویرانی بوده است.

یادداشت

گزارش

هنوز زمان زیادی از اعلام نتایج انتخابات ونزوئلا و پیروزی دوباره مادورو چپ گرا 
نگذشته بود که با چراغ سبز رسمی آمریکا و برخی کشورهای آمریکای لاتین، 
شورش‌های خیابانی هدایت شده توسط نامزد غرب گرای شکست خورده در 

انتخابات ونزوئلا را وارد فاز جدید کودتای رنگی آمریکایی کرد.
کارنامه ونزوئا و آمریکا لایتن نشان می‌دهد که آمریکا برای سرنگونی 
جریان‌های ضد آمریکایی و ملی گرا همواره سناریو کودتای رنگی با حمایت از 
جریان‌های غرب‌گرا را اجرا کرده است. در دهه 1970 پینوشه غرب گرا در شیلی 
در کودتایی رنگی آلنده انقلابی را حذف کرد. در آرژانتین، بولیوی، مکزیک ، 
نیکاراگوئه، اکوادور و... به کرات این کودتاهای آمریکایی را می‌توان مشاهده کرد. 
در خود ونزوئلا نیز در دوره گذشته آمریکایی‌ها بافردی به نام گوایدو این سناریو 
را اجرا کردند که با شکست همراه شد. اکنون دوباره همان سناریوی قبلی در 
پیش گرفته شده است چنانکه در سال 1388 در ایران به دنبال اجرای آن بودند. 
رئیس‌جمهور ونزوئلا که برای سومین بار در انتخابات ریاست‌جمهوری پیروز شد، 
اعتراضات اخیر در کشورش را نشأت گرفته از انقلاب‌های رنگی توصیف کرد که 
غرب در آن نقش مستقیم دارد.رئیس‌جمهور ونزوئلا نیکلاس مادورو، اعتراضات 
فعلی در کشورش که در پی اعلام نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری برگزار شده 
را با »انقلاب‌های رنگی« مقایسه کرد.طبق گزارش ریانووستی، مادورو با اشاره 
به اقدام کشورهای غربی به خصوص ایالات متحده در تحریک مردم ونزوئلا 
به شورش علیه مادورو به دلیل پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری گفت 
»تصویری معمولی از انقلاب‌های رنگی در جهان که به تشویق "گرینگوها" 
)خارجی‌های اهل ایالات متحده آمریکا یا )تا حد کمتری( اروپا( پیش می‌رود«.

روز یکشنبه هفته جاری )28 ژوئیه(، انتخابات ریاست‌جمهوری در ونزوئلا برگزار 
شد که مادورو با کسب 51.2 درصد از آرای انتخاباتی، رقیب خود را شکست 
داد و برای سومین بار بعنوان رئیس‌جمهور برگزیده شد.علی‌رغم آن‌که بسیاری 
از سران کشورهای جهان، پیروزی مادورو را تبریک گفتند، رئیس‌جمهور برخی 
کشورهای آمریکای لاتین و همچنین مقام‌های آمریکایی، صحت و شفافیت 
این انتخابات را زیر سؤال بردند.کشورهایی که انتخاب مجدد مادورو توسط 
ونزوئلا به عنوان رئیس‌جمهور را به رسمیت نشناخته‌اند شامل آرژانتین، شیلی، 
پرو، کاستاریکا، پاناما، جمهوری دومینیکن و اروگوئه می‌شود. اعتراضاتی در 
»کاراکاس« پایتخت ونزوئلا علیه نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری برگزار شد 
که برخی معترضان دست به خشونت بردند و با نیروهای پلیس درگیر شدند و 

چندین نفر نیز بازداشت شدند.بسیاری از اسناد و تحقیقات نشان می‌دهد که 
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( پشت پرده بسیاری از انقلاب‌های رنگی در 

سراسر جهان بوده که هدف آن براندازی حکومت‌ها بوده است.
پایگاه خبری »ژئوپلیتیکال اکونومی« در گزارشی می‌نویسد: »نظرسنجی بعد از 
انتخابات ونزوئلا که ادعای پیروزی اپوزیسیون را دارد توسط موسسه‌ای طراحی 
شده که ارتباط نزدیکی با دولت ایالات متحده و سازمان سیا دارد و برای 
تبلیغات رسانه‌ای دولت این کشور فعالیت می‌کند.«این گزارش درحالی منتشر 
شده که وزارت امور خارجه آمریکا که از تلاش‌های بسیاری برای کودتا در ونزوئلا 
حمایت کرده، پیروزی مادورو را به‌رسمیت نمی‌شناسد و »آنتونی بلینکن« وزیر 
امور خارجه آمریکا، نتایج این انتخابات را زیر سوال برده است.این موسسه 
تحقیقاتی تحت عنوان »ادیسون ریسرچ« هم‌چنین با بی‌بی‌سی همکاری داشته 
است.علاوه بر ونزوئلا، این موسسه قبلا نظرسنجی‌های مشکوکی را در اوکراین، 
گرجستان و عراق انجام داده؛ مناطقی از جهان که توسط وزارت خارجه آمریکا 
»بسیار استراتژیک« تلقی شده و مداخله بی‌امان واشنگتن را شامل شده است.
موسسه تحقیقاتی ادیسون توسط معاون اجرایی شرکت »راب فاربمن« مدیریت 
می‌شود. نام او هم‌چنین در بیانیه مطبوعاتی نظرسنجی پس از انتخابات ونزوئلا 
ذکر شده است.وب‌سایت این موسسه آمریکایی خاطر نشان می‌کند: »فاربمن 

تحقیقات بین‌المللی ادیسون را با تخصص در خاورمیانه و آفریقا برای مشتریانی 
از جمله بی‌بی‌سی، صدای آمریکا، شبکه‌های پخش خاورمیانه و رادیو اروپای 

آزاد-رادیو آزادی مدیریت می‌کند.«
روزنامه نیویورک تایمز در سال ۱۹۷۷ این رسانه‌ها را »رسانه پروپاگاندایی 
بین‌المللی که توسط سیا ساخته شده‌اند«، توصیف و هم‌چنین تاکید کرد که 
سرمایه‌گذاری و بودجه مربوط به رادیو اروپای آزاد- رادیو آزادی توسط سیا 
تامین می‌شود. ونزوئا در واکنش به »اقدامات مداخله‌جویانه« هفت کشور 
آمریکای لاتین اعلام کرد که دیپلمات‌های خود را از این کشورها خارج می‌کند.

وزات خارجه ونزوئلا گفت که »اظهارات و اقدامات مداخله‌جویانه« دولت‌های 
آرژانتین، شیلی، کاستاریکا، پرو، پاناما، جمهوری دومینیکن و اوروگونه درباره 

انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا را رد می‌کند.
لازم به ذکر است در جنگ رسانه‌ای غرب برای برهم زدن وضعیت ونزوئلا 
این رسانه‌ها مدعی شدند که تصاویر متعددی از درگیری‌های خیابانی میان 
معترضان انتخاباتی و ماموران در خیابان‌های کاراکاس منتشر شده و همزمان 
هزاران نفر در پایتخت ونزوئلا به سمت کاخ ریاست‌جمهوری حرکت کردند تا 
علیه ادعای پیروزی نیکلاس مادورو در انتخابات روز گذشته تظاهرات کنند.

گزارشگر بی‌بی‌سی در کاراکاس گفته کاروانی از نیروهای مسلح ارتش دیده که 
به سمت کاخ ریاست‌جمهوری در حرکت بودند؛ کامیون‌هایی که سربازان نقابدار 
با سلاح‌های بزرگ پشت آن دیده می‌شدند.روز دوشنبه مقام‌های ارشد آمریکا 
به انتخابات ونزوئلا واکنش نشان دادند و مدعی شدند که بنابر ارزیابی‌های‌ آنها 
نتایج اعلام شده با »داده‌هایی که ما از مکانیسم شمارش سریع آرا و منابع دیگر 
دریافت کردیم مطابقت نمی‌کند و این می‌تواند حکایت از آن داشته باشد که 
نتایج اعلام شده ممکن است با آنچه مردم در صندوق ریختند در تضاد باشد« 
.دو رسانه بزرگ آمریکایی به طور همزمان به نقل از مقامات بلندپایه دولت جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا اعلام کردند آمریکا می‌خواهد با توجه به نتایج 
انتخابات ونزوئلا، تحریم‌هایی را علیه کاراکاس اعمال کند.به گزارش بلومبرگ 
بسیاری از مقامات آمریکایی طبق رویه دیرینه خود در دخالت در امور داخلی 
دیگر کشور‌ها نتایج انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا را زیر سوال برده اند.وزارت 
خارجه چین در واکنش به آشوب‌های پساانتخاباتی جریان‌های تحت حمایت 
آمریکا و کشورهای غربی در ونزوئلا تأکید کرد که باید به اراده و انتخاب مردم 

ونزوئلا احترام گذاشت.

تکراری دومینوی 
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زندانی که اسرائیل در یک پایگاه نظامی در صحرای نقب 
در ۳۰ کیلومتری نوار غزه در ۷ اکتبر تاسیس کرد، به 

گوآنتانامو تبدیل شده است.
در یک پایگاه نظامی در صحرای نقب در ۳۰ کیلومتری 
نوار غزه به سمت شهر »بئر السبع«، زندانی است که 
ارتش اسرائیل بلافاصله پس از آغاز تجاوزگری خود به 
غزه در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ و در پی عملیات طوفان الاقصی، 
تاسیس کرد. بسیاری از کسانی که در غزه دستگیر 
شدند، اعم از کودکان، جوانان و افراد مسن به آنجا 

منتقل شدند. 
گزارش‌های مراکز حقوق بشری و رسانه‌ها حاکی از آن 
است که سربازان )نظامیان( اسرائیلی در این زندان به 
نقض حقوق بشر وحشتناکی دست زده و آنها را در 

معرض انواع شکنجه و تحقیر قرار می‌دهند.
در دسامبر ۲۰۲۳ نخستین گزارش‌ها درباره نقض حقوق 
اسیران منتشر شد، زیرا روزنامه اسرائیلی »هاآرتص« در 
آن زمان، مواردی از شکنجه زندانیان در این اردوگاه 
را گزارش کرد و سپس گزارش‌های دیگر رسانه‌ها و 
مراکز حقوق بشری در همین زمینه منتشر شد.از زمان 
آغاز تجاوز به غزه، ارتش اسرائیل ۳ مرکز نظامی را به 
بازداشتگاه فلسطینی‌ها تبدیل کرده است، پایگاه »سدیه 
تیمان« در نقب، پایگاه‌های »آناتوت« و »عوفر« در 
کرانه باختری.یکی از رهبران جنبش حماس بازداشتگاه 
»سدیه تیمان« را گوانتاناموی رژیم اشغالگر دانست که 
در آن انواع جنایات و شکنجه های سازمان یافته و فجیع 

علیه بازداشت شدگان نوار غزه اعمال می شود.
خبر دیگر آنکه شاهدان عینی خبر دادند ارتش اسرائیل 

برای بار دوم یک کلیسا را در نوار غزه هدف حمله قرار 
داده است. از سوی دیگر حمله شبانه شهرک‌نشینان 
صهیونیست به پایگاه اسرائیلی »بیت‌لید«، ارتش 
اشغالگر را در دردسر جدیدی انداخت تا جایی که 
مجبور شد 3 گردان از نیروهای خود در نوار غزه و 
شماری از نیروهایش از کرانه باختری را فرابخواند. ارتش 
رژیم صهیونیستی که این روزها مدام از پرونده »تشدید 
تنش با حزب‌الله لبنان در جبهه شمالی« به بهانه انفجار 
در »مجدل شمس« سخن می‌گوید، از شب گذشته با 

دردسر جدیدی مواجه شده است. 
اسحاق هرتزوگ رئیس رژیم صهیونیستی در واکنش به 
یورش به دادگاه نظامی بیت لید گفت به لحاظ امنیتی 
درحال گذرندان یکی از سخت‌ترین روز‌ها هستیم.
اسحاق هرتزوگ رئیس رژیم صهیونیستیافزود: نباید بار 
سنگین دوش نظامیان و فرماندهان ارتش باشیم.وی از 
تظاهر کنندگان خواست که پادگان نظامی را ترک کرده 
و ارتش را رهاکند تا به کار خود ادامه دهد.از سوی دیگر 
روزنامه یدیعوت آحارنوت چاپ سرزمین‌های اشغالی 
نوشت که پلیس نظامی از عناصر خود خواسته که در 
میانه ادامه تاش معترضان برای ورود به اردوگاه بیت 

لید، چهره‌ها خود را بپوشانند.
در ادامه جنایات صهیونیست‌ها، بهداشت جهانی 
هشدار داد که هزاران کودک واکسینه نشده در نوار 
غزه به احتمال زیاد به ویروس فلج اطفال مبتلا خواهند 
شد.مدیرکل سازمان جهانی بهداشت گفت که در صورت 
عدم اقدام فوری، فلج اطفال هزاران کودک واکسینه 

نشده را در نوار غزه مبتلا خواهد کرد.

گوآنتاناموی اسرائیل در صحرای نقب
حزب الله لبنان از فراری دادن جنگنده های رژیم 
صهیونیستی خبر داد که اقدام به شکستن دیوار صوتی 

بر فراز مناطقی از لبنان کرده بودند.
حزب الله لبنان در بیانه ای اعلام کرد: در راستای 
حمایت از ملت استوار فلسطین در غزه و یاری مقاومت 
شجاع و شریف آن، یگان پدافند هوایی مقاومت اسلامی 
لبنان امروز سه شنبه برابر با سی ام جولای ۲۰۲۴، 
با جنگنده های متجاوز رژیم صهیونیستی که اقدام به 
شکستن دیوار صوتی بر فراز لبنان کرده بودند، مقابله 
کرد و آنها را مجبور به فرار به پشت مرزها در داخل 
فلسطین اشغالی کرد.این در حالی است که منابع 
لبنانی دقایقی قبل از شنیده شدن صدای انفجار ناشی 
از شکستن دیوار صوتی از سوی جنگنده های رژیم 
صهیونیستی بر فراز مناطقی از جنوب لبنان خبر داده 
بود.خبرنگار المیادین اعلام کرده بود که جنگنده های 
اسرائیلی دیوار صوتی را بر فراز بیروت و برخی مناطق 

دیگر شکسته اند.
یک مقام حزب‌الله گفت که این  جنبش به هرگونه تجاوز 
رژیم صهیونیستی پاسخ خواهد داد و در صورت حمله 
زمینی اسرائیل، نیروهای مقاومت وارد شمال فلسطین 
اشغالی خواهند شد.این مقام حزب‌الله که اشاره‌ای نیز 
به نام او نشده، به الجزیره گفت: »تهدیدات اسرائیل را 
جدی می‌گیریم و کاملا خود را آماده کرده‌ایم. اصطلاح 
دشمن در خصوص حمله سخت و محدود برای ما 
معنایی ندارد. زیرا این اقدام فارغ از میزان گستردگی 

یک تجاوز محسوب می‌شود.«
در این میان باین رئیس جمهور آمریکا حالت فوق 

العاده در خصوص لبنان را یک سال دیگر تمدید 
کرده و این کشور را تهدیدی برای امنیت داخلی 
و سیاست خارجی واشنگتن خواند. رئیس پارلمان 
لبنان با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی به قطعنامه 
۱۷۰۱ پایبند است از نقض مکرر آن از سوی رژیم 
صهیونیستی خبر داد. نبیه بری رئیس پارلمان لبنان 
در موضع گیری درباره تحولات منطقه گفت: آنچه 
در منطقه رخ می‌دهد همه را تهدید می‌کند.وی 
افزود: با وجود تحولات خطرناک منطقه اما ما هراسی 
 درباره لبنان و آینده آن نداریم و تضمین کننده لبنان 

وحدت آن است.
خبر دیگر آنکه دبیرکل حزب‌الله لبنان از مواضع 
»ولید جنبلاط« در قبال جنگ ۱۰ ماه گذشته رژیم 
صهیونیستی در غزه و جنوب لبنان قدردانی کرد.روزنامه 
لبنانی »الاخبار« مطلع شد که سید حسن نصرالله، 
دبیرکل حزب‌الله لبنان نامه‌ای به »ولید جنبلاط«، رهبر 
دروزی‌های لبنان و نماینده سابق پارلمان این کشور 
ارسال کرده چراکه او با تلاش‌ها برای گسترش روحیه 
فتنه‌انگیزی و بهره‌برداری از این حادثه مقابله کرد.از 
سوی دیگر اتحادیه عرب هشدار داد گسترش درگیری 
میان رژیم صهیونیستی و لبنان می‌تواند منطقه را 
شعله‌ور کند.رسانه‌های صهیونیستی اذعان کردند هرچه 
که مقامات این رژیم حزب‌الله را تهدید می‌کنند، بی 
فایده است، زیرا برای این جنبش تهدید‌های اسرائیل 
توخالی است.نخست وزیر ایتالیا در سایه تنش های 
رژیم صهیونیستی با حزب الله به اسرائیل هشدار داد در 

تله انتقام جویی نیفتد.

فرار جنگنده‌های اسرائیلی از آسمان لبنان

تمکین نکردن بازندگان انتخابات به رای مردم بار‌دیگر ونزوئلا را آشوب زده کرد 

سوختن کارآکاس در کودتای رنگی آمریکا

دو نفر از کودکانی که با ضربات چاقو در یک مرکز آموزشی در شهر ساوث پورت 
انگلیس دچار جراحات شدید شدند جان باختند و منابع بیمارستانی حال برخی 

از ۹ کودک زخمی دیگر این حمله را وخیم گزارش کرده اند.
بر اساس گزارش منابع بیمارستانی حال دو بزرگسال زخمی این حمله را نیز 
وخیم گزارش کردند.پلیس انگلیس اعلام کرد یک پسر ۱۷ ساله متولد کاردیف در 
منطقه ولز را در این باره دستگیر کرده است و تحقیقات از او ادامه دارد، اما هویت 
و انگیزه این نوجوان را از تلاش برای قتل کودکان دختر در این مرکز آموزش یوگا 
و رقص فاش نکرده است. فرمانده پلیس گفت که انگیزه مظنون در این مرحله 
اولیه مشخص نیست، اما تحقیقات به عنوان مرتبط با تروریسم تلقی نمی‌شود.
خیابان‌های منتهی به محل حمله مرگبار به دست پلیس بسته شده است و از آمد 
و شد افراد و خودرو‌ها به آن جلوگیری می‌شود.وزیر کشور و نخست وزیر انگلیس 
این حمله را ویرانگر، وحشتناک و عمیقا تکان دهنده توصیف و با خانواده قربانیان 
همدردی کردند.براساس گزارش مرکز ملی آمار انگلیس پارسال ۵۹۱ نفر فقط در 
انگلیس و ولز با چاقو وبه ضرب گلوله به قتل رسیدند و از آغاز امسال نیز فقط ۵۶ 

نفر در پایتخت انگلیس، لندن به قتل رسیدند.
قشر‌های مختلف مردم و خانواده‌های قربانیان بار‌ها با تجمعات اعتراضی در لندن، 
بازگشت امنیت به خیابان‌ها را مظالبه کردند، اما از انجایی که برخی از قتل‌های 
سال‌های اخیر به دست افسران پلیس انگلیس و نظامیان این کشور انجام شده 
است، بی اعتمادی به پلیس و دولت برای پیگیری قتل‌ها رو به افزایش است.کی‌یِر 
استارمر، نخست‌وزیر انگلیس از حادثه ساوت پورت با عبارت‌های وحشتناک و 
عمیقا تکان‌دهنده یاد کرد؛ واکنشی که کم‌و بیش از سوی دیگر مقام‌های انگلیسی 
از جمله پلیس این کشور با کلمات مشابه مانند حوادث پیشین اعلام شد.جرایم با 
چاقو در سال‌های اخیر به چالشی جدی برای مقام‌های انگلیسی تبدیل شده است؛ 

رشد سریع این نوع جرایم مرگ‌بار توان مبارزه و مقابله را از این کشور ربوده و افراد 
بیشتری را در معرض آسیب‌پذیری گسترده‌تر ناشی از این نوع جرایم رها کرده 
است.اداره ملی آمار انگلیس ONS ، نشان می‌دهد که جرایم با چاقو در انگلیس باز 
هم افزایش یافته است.براساس داده‌های یادشده جرایم مربوط به چاقو در انگلیس 
در ۱۲ ماه منتهی به مارس ۲۰۲۴ )اسفند ۱۴۰۲( با مدت زمان مشابه در سال 
قبل‌تر ۴ درصد افزایش یافته است.در بازه زمانی یادشده پلیس انگلیس در مجموع 
۵۰ هزار و ۵۱۰ حادثه مرتبط با چاقو را ثبت کرد.مقام‌های انگلیس برای کاستن 
از حجم انتقاد‌ها می‌گویند که این رقم ۳ درصد کمتر از حوادث با چاقو در سال 
منتهی به مارس ۲۰۲۰ است.با افزایش کلی حوادث مربوط به چاقو در انگلیس، 
افزایش قابل توجهی در تعداد سرقت‌های انجام شده با استفاده از چاقو یا ابزار تیز 
دیده می‌شود؛ این نوع جرایم نیز ۱۳ درصد رشد یافته است.از سوی دیگر قتل با 
چاقو نیز در انگلیس در روند افزایشی حرکت می‌کند؛ در سال منتهی به مارس 
۲۰۲۴ حدود ۲۳۳ مورد قتل با چاقو در انگلیس گزارش شده است؛ این میزان در 

۱۲ ماه منتهی به مارس ۲۰۲۳ )اسفند ۱۴۰۱( ۲۲۶ مورد بوده است.

 حمله مرگبار به مرکز آموزش کودکان 
در انگلیس
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